
 
 
 
 
 

 
Slovo starosty  

- Informační zpravodaj obce  
 

Str. 1 

    

 

Vážení spoluobčané Zlonína, 

 

navazuji na předešlá Slova starosty, jejichž cílem je Vás informovat o tom co se stalo v uplynulém 

období a co se v obci připravuje a bude dít. 

 

Chodníky 

 

Z důvodu zvýšení bezpečnosti jsou zpracovány projekty na tři chodníky, chodník od závor k firmě 

Sefir (na úroveň prvních domů Zeleného Zlonína), chodník směrem na Novou Ves a  pokračování 

chodníku uprostřed obce. Na tyto tři chodníky jsou vydaná stavební povolení.  V tomto roce bude 

realizován chodník uprostřed obce na základě změny v uzavřené plánovací smlouvě se společností 

Nikmar s.r.o. Na zbylé dva chodníky budeme žádat o dotaci na SFDI. Předpoklad vyhlášení dotačního 

titulu je  10-11/2020. Na tyto chodníky je i vysoutěžen dodavatel stavby. Vlastní realizaci 

předpokládáme v 3.Q 2021. Stavební povolení probíhá na výstavbu chodníku od  Zeleného Zlonína 

k hlavní silnici I/9. Jeho realizaci předpokládáme ve 4.Q 2020. 

 

Rybník 

 

Na odbahnění a revitalizaci rybníka jsme získali dotace od Ministerstva zemědělství ( 1, 4 mil. Kč) a 

od Středočeského kraje (1 mil. Kč). Na základě jednání se stavební firmou je bohužel nutné provést 

úpravu projektové dokumentace a zahájení vlastních prací posunout na  4.Q 2020  

 

Územní plán 

 

Územní plán byl zpracován a obci předán počátkem června 2020. V současné době probíhá 

připomínkové řízení dotčených orgánů. Na zpracování územního plánu jsme získali dotaci ve výši 

185 tis. Kč. O veřejném projednání Vás budeme včas informovat. 

 

Výsadba zeleně 

 

Na podzim tohoto roku bude v obci provedena výsadba 40 stromů. I na tuto výsadbu jsme získali 

dotaci ve výši 240 tis. Kč od MŽP. Předpokládáme, že na základě dobrých zkušeností svěříme tuto 

výsadbu odborné firmě, která dělala výsadbu lipové aleje a přizveme Vás na pomoc. 

 

Restaurace 

 

Objekt restaurace U jezera je v nevyhovujícím stavu. Plynový kotel je na hranici životnosti, topení ve 

velkém sále není regulovatelné, většina oken je dřevěných a jednoduchých, v kuchyni není funkční  

odsávání, stavba jako taková je, co do tepelného hospodaření, ve velmi špatném stavu. 

 

Na zateplení, vč. výměny kotlů a radiátorů, jsme získali dotaci ve výši 2,3 mil.Kč, na 

vzduchotechniku ve velkém sále 1 mil. Kč a na přebudování celého objektu na komunitní centrum vč. 

přestavby sálu na víceúčelové zařízení 5,9 mil. Kč. V této době se připravuje výběrové řízení na 

dodavatele stavby. Zahájení prací předpokládáme v říjnu 2020. Délka rekonstrukce bude zjištěna až 

po vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele. V květnu byla provozovateli restaurace dána 

výpověď z nájemní smlouvy k 19.9.2020 z důvodu přípravy stavby a provedení celkové rekonstrukce.  

Vzhledem k pandemii COVID 19  byly provozovateli restaurace  odpuštěny  nájmy za březen a 



 
 
 
 
 

 
Slovo starosty  

- Informační zpravodaj obce  
 

Str. 2 

    

duben. 

 

V červenci 2020 bude provedeno veřejné výběrové řízení na budoucího provozovatele za podmínek 

stanovených zastupiteli. Vyhodnocení provede nezávislá komise složená ze tří občanů obce a dvou 

zastupitelů obce a stávajícímu nájemci bylo sděleno, že se má do tohoto výběrového řízení přihlásit. 

 

Různé 

• Pro zvýšení bezpečnosti v obci byla po složitých jednáních s ostatními obcemi domluvena a 

schválena zastupitelstvy obce Měšice a Zlonín činnost obecní policie v rozsahu 8 hodin týdně 

v naší obci. 

• Proběhlo jednání zastupitelstev obcí svazku Pod Beckovem, které rozhodlo o budoucí 

výstavbě a financování nových škol v Měšicích a Bášti. 

• Obec intenzivně řeší navýšení kapacity stávající MŠ  v obci o dalších 25 – 50 dětí.  

• Zaslali jsme žádost na ředitelství silnic a dálnic k řešení nevyhovující situace autobusových 

zastávek na silnici I/9 

• Pro zefektivnění práce, zejména údržby zeleně, byl zakoupen malý traktor s valníčkem a  

benzínová sekačka. 

• U závor je  k dispozici kontejner na BIO odpad. 

• Na pozemku ČOV je instalován kontejner na velkoobjemový odpad. Otevírací doba je každou 

středu od 16,00 do 19,00. 

• Pro zvýšení bezpečnosti byly instalovány tři sloupy veřejného osvětlení s fotovoltaickým 

napájením.  

• Podařilo se zajistit pravidelný prodej uzenářských a pekařských výrobků pomocí pojízdných 

prodejen. 

• Pro zlepšení informovanosti občanů je možné si nainstalovat mobilní aplikaci „V OBRAZE“, 

kde budete mít aktuální údaje o dění v obci z webových stránek. 

• V sobotu 12. září organizujeme spolu s MŠ, skauty a klubem historie dopravy dětský den 

spojený se zábavou pro dospělé a překvapením pro děti. 

• V sobotu 3. října spolupořádáme  1. ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše ( více info na 

webových stránkách obce). 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem těm občanům Zlonína, celé mateřské škole Zlonín, kteří nám 

pomáhali při coronavirové pandemii, zejména šitím roušek, darováním materiálu na jejich šití apod. 

 

Vážení spoluobčané Zlonína, pokud se dozvíte o nějaké „zaručené“ zprávě, ze které Vám jde hlava 

kolem, neváhejte mne jakkoliv kontaktovat nebo zajít na veřejné zasedání, které se koná pravidelně 

každé třetí úterý v měsíci (info na našich webových stránkách) a tyto „informace“ si ověřit. 

 

Přeji Vám všem krásné prožití prázdnin, nepropršenou dovolenou a hodně optimismu do letních 

měsíců. 

                                                                                 

                 

Ing. František Polák 

                                                                                                       starosta obce 

 


